
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 stycznia 1996 r. Nr 1 

TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA ZGROMADZENIA NARODOWEGO 

1 - z dnia 23 grudnia 1995 r. - Regulamin Zgromadzenia Narodowego zwołanego w celu 
złożenia przysięgi przez nowo wybranego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

UCHWAŁY SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

2 - z dnia 22 grudnia 1995 r. w sprawie powołania na podstawie art. 11 Ustawy Konstytu­
cyjnej z dnia 17 pażdziernika 1992 r. Komisji do zbadania zgodności z prawem działań or­
ganów państwowych dótyczących wniosku o wszczęcie postępowania przygotowawcze­
go w sprawie popełnienia przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu Państwa, skierowa­
nego w dniu 19 grudnia 1995 r. przez Ministra Spraw Wewnętrznych do Naczelnej Pro-
kuratury Wojskowej, oraz realizacji tego wniosku . 2 

3 - z dnia 22 grudnia 1995 r. w sprawie zmiany Regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 3 

POSTANOWIENIA MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

4 - z dnia 23 grudnia 1995 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu posła Kazimie-
rza Iwańca 4 

5 - z dnia 23 grudnia 1995 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu posła Aleksan-
dra Kwaśniewskiego. 4 

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

6 - z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów . 
7 - z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów . 

4 
5 

UCHWAŁY PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ: 

8 - z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie regulaminu Państwowej Komisji Wyborczej 5 
9 - z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów do składów obwo-

dowych komisji do spraw referendum oraz trybu powoływania tych komisji 8 
10 - z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie wzorów pieczęci wojewódzkich i obwodowych ko-

misji do spraw referendum 9 
11 - z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie regulaminów wojewódzkich i obwodowych komisji 

do spraw referendum 10 

1 

UCHWAŁA ZGROMADZENIA NARODOWEGO 

z dnia 23 grudnia 1995 r. 

Regulamin Zgromadzenia Narodowego zwołanego w celu złożenia przysięgi przez nowo wybranego 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 1. 1. Marszałek Sejmu zwołuje Zgromadzenie 
Narodowe w celu złożenia przysięgi przez nowo wy­
branego Prezydenta, w terminie zapewniającym jej 
złożenie w dniu następnym po upływie kadencji do­
tychczasowego Prezydenta. 

2. Porządek dzienny Zgromadzenia Narodowego 
obejmuje wyłącznie sprawy związane ze złożeniem 
przez Prezydenta przysięgi. 

3. Obrady Zgromadzenia Narodowego są jawne. 

§ 2. 1. Wstęp na salę obrad Zgromadzenia Narodo­
wego przysługuje dotychczasowemu Prezydentowi 
Rzeczypospolitej Polskiej, członkom Rady Ministrów 
nie wchodzącym w skład Zgromadzenia Narodowego, 
Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego, Prezesowi 
Trybunału Konstytucyjnego, Prezesowi Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, Prezesowi Najwyższej Izby 
Kontroli, Prezesowi Narodowego Banku Polskiego, 
Rzecznikowi Praw Obywatelskich i Przewodniczącemu 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, dla których rezer-



Monitor Polski Nr 1 -2- Poz. 1 i 2 

wuj e się miejsca na galerii w sali obrad Zgromadzenia 
Narodowego. 

2. Marszałek Sejmu może zaprosić inne osoby na 
salę obrad Zgromadzenia Narodowego. 

§ 3. Po otwarciu obrad Marszałek Sejmu, jako prze­
wodniczący Zgromadzenia Narodowego, powołuje 
dwóch sekretarzy, po jednym spośród sekretarzy Sej­
mu i sekretarzy Senatu. 

§ 4. Złożenie przysięgi przez Prezydenta następuje 
w ten sposób, że Marszałek Sejmu odczytuje rotę przy­
sięgi określoną wart. 30 ust. 1 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach 
między władzą ustawodawczą i wykonawczą 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorial­
nym (Dz. U. Nr 84, poz. 426 oraz z 1995 r. Nr 38, poz. 184 
i Nr 150, poz. 729), a Prezydent ją powtarza. 

§ 5. 1. Z przebiegu Zgromadzenia Narodowego spo­
rządza się protokół, który podpisuje Marszałek Sejmu. 

2 

2. Po odczytaniu protokołu Marszałek Sejmu 
stwierdza zamknięcie obrad Zgromadzenia Narodo­
wego zwołanego w celu złożenia przysięgi przez Pre­
zydenta. 

3. Protokół podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

§ 6. W sprawach nie uregulowanych w uchwale 
stosuje się odpowiednio przepisy regulaminu Sej­
mu. 

§ 7. Czynności techniczne i kancelaryjne związane 
z obradami Zgromadzenia Narodowego wykonuje 
Kancelaria Sejmu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczy­
pospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

UCHWALA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 grudnia 1995 r. 

w sprawie powołania na podstawie art. 11 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 października 1992 r. Komisji do 
zbadania zgodności z prawem działań organów państwowych dotyczących wniosku o wszczęcie postępowa­
nia przygotowawczego w sprawie popełnienia przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu Państwa, skierowa­
nego w dniu 19 grudnia 1995 r. przez Ministra Spraw Wewnętrznych do Naczelnej Prokuratury 

Wojskowej, oraz realizacji tego wniosku. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, działając na pod­
stawie art. 11 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 paź­
dziernika 1992 r. o wzajemnych stosunkach między 
władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym i art. 20 Re­
gulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, uchwala, 
co następuje: 

Art. 1. Powołuje się Komisję do zbadania zgodno­
ści z prawem działań organów państwowych doty­
czących wniosku o wszczęcie postępowania przygo­
towawczego w sprawie popełnienia przestępstwa 

przeciwko bezpieczeństwu Państwa, skierowanego 
w dniu 19 grudnia 1995 r. przez Ministra Spraw We­
wnętrznych do Naczelnej Prokuratury Wojskowej, 
oraz realizacji tego wniosku - zwaną dalej "Komi­
sją"· 

Art. 2. Zobowiązuje się Ministra Spraw Wewnętrz-

nych do udostępnienia Komisji pełnej dokumentacji 
dotyczącej działań wymienionych wart. 1. 

Art. 3. Do uprawnień i trybu działania Komisji sto­
suje się odpowiednio przepisy dotyczące Komisji Od­
powiedzialności Konstytucyjnej, a także art. 74b ust. 1, 
2 i 4, art. 74c ust. 1 i 3 oraz art. 74e ust. 2 i 3 Regulami­
nu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Art. 4. Do składu Komisji wybiera się następują­
cych posłów: Bogdana Borusewicza, Ryszarda Bugaja, 
Jerzego Ciemniewskiego, Andrzeja Grzyba, Tadeusza 
Iwińskiego, Włodzimierza Nieporęta, Waldemara Paw­
Iaka, Lucynę Pietrzyk, Zdzisława Pisarka, Dariusza 
Wójcika, Janusza Zemke, Andrzeja Żelazowskiego. 

Art. 5. Zobowiązuje się Komisję do przedstawienia 
Sejmowi pierwszego sprawozdania dotyczącego jej 
działania w terminie do 31 stycznia 1996 r. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 


